Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 21 г. Сальска

(МБОУ СОШ № 21 г. Сальска)

ПРИКАЗ
от 01.09.2025 №273

г.Сальск
О назначении лиц, ответственных за
Подготовку и проведение ГИА в
2025-2026 учебном году
в МБОУ СОШ № 21 г. Сальска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утверждённым программам
основного общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения России и
Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым
приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, в целях
координации взаимодействия по обеспечению условий проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования (далее
- ГИА, ГИА-9, ГИА-11) в МБОУ СОШ № 21 г. Сальска

1. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию подготовки к
ГИА-11 в 2025-2()26 учебном году в МБОУ СОШ № 21 г. Сальска, а также за сбор и
внесение сведений в Региональную информационную систему, заместителя директора
по УВР Хомутову Светлану Георгиевну.

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию подготовки к
ГИА-9 в 2025-2026 учебном году в МБОУ СОШ № 21 г. Сальска, а также за сбор и
внесение сведений в Региональную информационную систему, заместителя директора
по УВР Чабанову Екатерина Владимировну.

3. Школьным координаторам ГИА Хомутовой С.Г. и Чабановой Е.В. в пределах своей
компетенции обеспечить:
1) . координацию, организационное и технологическое сопровождение деятельности

участников образовательных отношений: учеников и педагогов школы, а также
родителей выпускников 9-х и 11-го классов;

2) полноту и достоверность внесения сведений в региональную информационную
систему с соблюдением режима информационной безопасности сбора хранения и
передачи персональных данных;

3) своевременность и актуальность доступного информирования участников ГИА, их
родителей и иных заинтересованных лиц об особенностях подготовки и проведения
ГИА посредством заполнения тематических разделов на официальном сайте школы;

4) работу телефона «горячей линии» МБОУ СОШ № 21 г. Сальска по вопросам ГИА.
4. Контроль йен

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Т.И. Светличная

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-17T00:49:41+0500